Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида №2

г. Алексеевки Белгородской области

П Р И К А З

от  «29»  января 2018 года                                                                        № 9

«Об утверждении  локальных  актов

по совершенствованию работы

по противодействию коррупции

в детском саду»

Во исполнение Письма Управления образования администрации

Алексеевского района №11-120 от 22.01.2018г, а также в соответствии с

Национальным планом противодействия коррупции на 2017-2018 годы,

утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 года №

147, статьей 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 года № 2730ФЗ «О

противодействии коррупции» на основании решения общего собрания работников

детского сада №2 протокол №3 от 25.01.2018г и в целях совершенствования

мероприятий по противодействию коррупции в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения сотрудников

муниципального дошкольного образовательного учреждения детского

сада комбинированного вида №2 г. Алексеевки Белгородской области в

новой редакции и ввести в действие с 29.01.2018г

2. Утвердить Стандарты и процедуры добросовестной работы

муниципального дошкольного образовательного учреждения детского

сада комбинированного вида №2 г. Алексеевки Белгородской области и

ввести в действие с 29.01.2018г

3. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах

обращения в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений муниципального дошкольного образовательного

учреждения детского сада комбинированного вида №2 г. Алексеевки

Белгородской области и ввести в действие с 29.01.2018г

4. Утвердить Положение о конфликте интересов муниципального

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида №2 г. Алексеевки Белгородской области и

ввести в действие с 29.01.2018г

5. Ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Алексеенко И. А. ознакомить всех сотрудников с вновь

утвержденными локальными актами по роспись в срок до 01.02.2018г

6. Ответственному за ведение сайта детского сада Аникеевой С.Н.

обеспечить своевременное размещение нормативно-правовых актов и

иных материалов антикоррупционной направленности на сайте детского

сада.